=
ESTADO DO MARANHÃO

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ Ne 10.349.959/0001-90

REQUERIMENTO Nº 029/2025

DE AUTORIA DO: SENHOR VEREADOR MAURO FERRAZ DE SOUSA

A Sua Exceléncia o Senhor

VEREADOR JOSE RONDIS COSTA PEREIRA

VICE-PRESIDENTE

Senhor Vice-Presidente,

Solicito-lhe com amparo legal no Regimento Interno desta Casa de Leis, que

este Requerimento seja apreciado pelo Plendrio e, em seguida, encaminhado ao

Prefeito Municipal, Domingos Pinheiro Cirqueira.

Trata-se de solicitagdo ao Municipio de Montes Altos, por meio do Poder

Executivo, para que seja feita a REFORMA DA UNIDADE DE ENSINO JULIA LUZ POR

COMPLETO, BEM COMO CALGCADAS ADEQUADAS COM MAIS ACESSIBILIDADE.

Com a seguinte JUSTIFICATIVA:

Esta acdo ora solicitada ao Poder Executivo Municipal se faz necessaria pela falta de

manutenção nas demais salas que ndo foram reformadas nas ultimas manutenções

feitas na referida Unidade Escolar.

Ademais, é essencial que todo o prédio seja reestruturado quando se coloca em

consideragdo a última reforma geral feita ali. A qualidade do teto e seguranca das

paredes tem sido motivo de preocupagdo e também pondo em vista que sdo

necessarias manutengdes frequentes.

Por fim, vale ressaltar a importancia desta solicitagdo por se tratar da seguranca de

criangas e servidores daquela Unidade de Ensino, o que também representa

compromisso e responsabilidade com a populagdo.

SALA DAS SESSOES DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS, AOS 22 DIAS DO

MES DE ABRIL DO ANO DE 2025.

”

%ÉEADOR MAURO FERRAZ DE

Atenciosamente,